
                                                                                                      Magdalena 
30 de Junio de 2021

DECRETO: 835/21

      VISTO:

 La demanda de gas envasado  por parte de familias de escasos
recursos económicos de nuestro distrito  y 

Considerando:

                              Que familias de nuestro distrito demandan  ante la 
Dirección de Educación, Desarrollo Humano y Familia gas envasado.

                               Que son familias de escasos recursos económicos, que 
se le dificulta la adquisición de la garrafa de gas.

                             Que  la situación Socioeconómica de cada familia es 
corroborada por el Equipo Técnico  de la Subsecretaria  de  Educ. Desarrollo 
Humano y Familia.  

                             Que se hace entrega  de una carga de gas x 10 kg a 
familias, que demandan  en forma mensualmente a la Subsecretaria de 
Educación,  Desarrollo Humano y Familia, paliando mininamente  dicha 
necesidad, permitiéndole de esta manera solucionar el problema de cocinar 
y calefaccionarse.                       

                            Que se hace necesario  realizar el acto administrativo 
correspondiente.

Por ello

El Sr. Intendente Municipal en uso de sus atribuciones

DECRETA

Articulo 1º: Otórguese un subsidio en especies el cual se materializa, en la 
entrega de una ---------------------carga de  gas x 10 Kg.  a las familias que se 
detallan en el anexo I  que forma parte del presente Decreto   durante el 
mes de Junio de acuerdo al considerando.

    Articulo 2º.La Subsecretaria de Educ. Desarrollo Humano y familia-  
presentara los comprobantes de la entrega    del gas envasado.

Articulo 3º:   El presente Decreto  será refrendado por el Secretario de 
Hacienda.

Articulo 4º: Comuníquese  registrase y, archívese.



ANEXO I

BENEFICIARIO DNI: BENEFICIO

Angela Passini 30.119.601 1 carga de gas
Sanchez Nilda 12.502.532 1 carga de gas x 10 

Kg.
Orona Graciela 17.104.484 1 carga de gas x 

10kg
Veron Melina 36.109.847 1 carga de gas
Diaz Yesica 34.801.856 1 carga de gas x 10 

kg.

Villarruel Veronica 36.,943.996 1 carga de gas x 10 
kg.

Buceta Estefania 30.719.655 1 carga de gas x 10 
kg.

Chebeste Debora 32.497.323 1 carga de gas x 10 
kg.

Santanton yesica 36.634.075 1 carga de gas x 10 
kg.

Arce Ana maria 27.626.380 1 carga de gas x 10 
kg.

Vercesi Vanesa 30.119.630 1 carga de gas x 10 
kg.

Ojea Edgardo 12.039.025 1 carga de gas x 10 
kg.

Diaz Paola 29.841.006 1 carga de gas x 10 
kg.

Alvarez Mirta 12.024.306 1 carga de gas x 10 
kg.

Rodriguez Susana 21.772.347 1 carga de gas x 
10 kg.

Gomez Romina 29.443.508 1carga de gas x 10 
kg.

Monte Claudia 17.607.581 1 carga de gas x 10 
kg

Antonio Karina 27.702.551 1 carga de gas x 10 
kg.

Echeverri Braian 41.998.909 1 carga de gas x 10 
kg.

Rendo Martin 13.770.196 1 carga de gas x 10 
kg.

Arce Fernanda 36.476.413 1 carga de gas x 10 



kg.
Blanco Oscar 13.770.029 1 carga de gas x 10 

kg.
Gonzalez Monica 1 carga de gas x 10 

kg.
Alvarez Marcelo 32.067.351 1 carga de gas x 10 

kg.
Aguire Mercedes 20.918.773 1 carga de gas 

x10Kg.
Arriola Sandra 26.485.892 1 carga de gas x 

10kg
Luciague Marylin 34.404.046 1 carga de gas 

x10kg. 
Fresero Nora 1 carga de 

gasX10Kg
Weiss Monica 1 carga de 

gasX10Kg
Busto Andrea 34.044.410 1 carga de gas 10 

Kg
Migues Ruben 12.039.036 1 carga  de gas 

10Kg
Cardozo Carla 32.547.506 1 carga de gas 10Kg
Villarruerl Raul 11.078.145 1 carga de gas10Kg
More Macarena 42.689.592 1 carga de gas x 

10Kg
Villarruel Victoria 44.301.060 1 carga de gas x 

10kg
Tour Pamela 27.354.995 1 carga de gas x 

10kg
Gomez Sabrina 35.408.780 1 carga de gas 

x10kg
Barragan Pablo 26.351.478 1 carga de gas x 

10kg
Margelich Daiana 34.404.082 1 carga de gas x 10 

kg
Molina Oscar 11.626.976 1 carga de gas 

x10kg
ORona Graciela 24.240.716 1 carga de gas  x 

10kg
Solis Rita 17.016.686 1 carga   de gas 

x10kg
Santanton  
Marianela

36.394.049 1 carga de gas x10 
kg.

Farias Gabriela 23.619.040 1 carga de gas x 
10kg

Aguirre Eva 23.831.749 1 carga de gas x 
10kg

Lucero Evelyn 37.880.880 1 carga de 
gasx10kg

Irazoqui Alejandra 34.404.081 1 carga de 
gasx10kg

Arce Elsa 34.404.092 1 carga de 
gasx10kg



Mercedes Aguirre 20.918.773 1 carga de 
gasx10kg

Campos Yoana 36.944.094 1 carga de  
gasx10kg

Gonzalez Gabriel 30.582.596 1 carga de 
gasx10kg

Trinidad Nazarena 42.568.257 1 carga de gas 
x10kg

Silva Enrique 31.213.419 1 carga de gas x10 
kg

Cejas Milagros 38.510.736 1 carga de gas x 
10kg

Busto Hector 34.778.894 1 carga de gas 
x10kg

Campos  Nadia 35.408.703 1 carga de gas x 10 
kg.

Garcia Soledad 43.015.025 1 carga de 
gasx10kg

Farias Gabriela 23.619.040 1 carga de 
gasx10kg

Juncos Angel 37.628.017 1 carga de gas 
x10kg

Gerber sandra 24.939.829 1 carga de gas  
x10kg-

Lopez Estela 18.317.386 1 carga de gas 
x10kg

Llanos Sergio 36.476.332 1 carga de gas 
10kg.

Gonzalez Paola 32.213.895 1 carga de gas 
x10kg

Eyroa Marianela 27.626.400 1 carga de gas 
x10kg

Gonzalez Nora 17.595.549 1 carga d egas 
x10kg

Yesa Daniel 45.605.636 1 carga de gas x 
10kg

Reyes Marta 12.043.382 1 carga de gas 
x10kg

Molina Gladys 17.599.503 1 carga de gas x 
10Kg

Arrojo Tamara 32.149.647 1 carga de gas 
x140kg

Muñoz tataina 33.243.923 1 carga de gas x 
10kg

Gensoni Monica 26145686 1 carga de gas 
x10kg

Encina Aquino 
Elba

95.634.652 1 carga de gas po 
10kg

Diaz Zunilda 95.054.091 1 carga de gas por 
10kg

Correa Maria 13527727 1 carga de gas 
por 10kg

Gomez Elba 34379939 1 carga de gas por 



10kg
Oliva Mayra 36943942 1 carga de gas 

x10kg
Bolano Norma 18.045.741 1 carga de gas 

x10kg.
Del Valle Monica 17.769.094 1 carga de gas 

x10kg


